
 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la             
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

 
Resolución Directoral UGEL.S Nº                2024 
 

Sullana 
   

 
CONSIDERANDO: 
 

                               Que, con Informe Escalafonario N° 5267 del 29/11/2024, Expediente N° 37551  del 

28/11/2024, derivado por el SIGEA el 29/11/2024, El director de La Institución Educativa N° 14790-AS “MARÍA 

I. GARCÍA DE GONZÁLES” EL OBRERO – SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente 

resolución; hace llegar solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-

2023-MINEDU; del profesor FANNY EVELING QUINDE ZAPATA, D.N.I 40991672; a partir del 18/11/2024 al 

19/11/2024, CITT. N° A-827-00012599-24 otorgado 18/11/2024, por ESSALUD, domicilio legal en calle José 

María Raygada Nº 346 El Obrero - Sullana. 

                                 

                               Que, con Informe Escalafonario N° 5267 del 29/11/2024, Expediente N° 37551  del 

28/11/2024, derivado por el SIGEA el 29/11/2024, El director de La Institución Educativa N° 14790-AS “MARÍA 

I. GARCÍA DE GONZÁLES” EL OBRERO – SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente 

resolución; hace llegar solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-

2023-MINEDU; del profesor FANNY EVELING QUINDE ZAPATA, D.N.I 40991672; a partir del 20/11/2024 al 

22/11/2024, CITT. N° A-827-00012623-24 otorgado el 20/11/2024, por ESSALUD, domicilio legal en calle José 

María Raygada Nº 346 El Obrero - Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5273 del 29/11/2024, Expediente N° 37615 del 

29/11/2024, derivado por el SIGEA el 29/11/2024, La Institución Educativa N° 14815 – JERGUITAS – 

LANCONES-SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de 

licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del Director TEODORO 

ALEJANDRO ATOCHE HIDALGO, D.N.I  03657292; a partir del 25/11/2024 al 09/12/2024, CITT. N° A-264-

00016211-24 otorgado  26/11/2024, domicilio legal   Calle Lima 103- Mallaritos- Sullana.                                                        

                                

Que, con Informe Escalafonario N°  5223 del  25/11/2024, Expediente N° 37281 

del  25/11/2024, derivado por el SIGEA el  25/11/2024, El director de La Institución Educativa  N° 14860 "DIVINO 

CORAZÓN DE JESUS"- SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar 

solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del profesor 

SANTOS NERY ZAPATA JIMENEZ, D.N.I 03566824; a partir del  21/11/2024 al 20/12/2024, CITT N° A-261-

00021898-24  otorgado  22/11/2024, con domicilio legal en  Calle Santa Clara 160 - Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5268   del  ͗29/11/2024, Expediente N°  37558 

del 28/11/2024, derivado por el SIGEA el  29/11/2024, El director de La Institución Educativa PÚBLICA “19 DE 

JUNIO”- SALITRAL PRIMARIA Y SECUNDARIA  -SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente 

resolución; hace llegar solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-

2023-MINEDU; del profesor  MARCELA FELISCAR  URBINA DELGADO, D.N.I 03581422; a partir del 

27/11/2024 al 28/11/2024, CITT N° A-263-00017578-24, otorgado el 27/11/2024, domicilio legal en  Calle AV. 

Jose de Lama 423- Sullana. 

6942 

04/12/2024 

                                Visto el INFORME Nº 2436-2024/GOB.REG-PIURA-DREP-UGEL-S-AADM-
APERS, Expedientes administrativo H.R.C N°s 37551 del 28/11/2024, N° 37615 del  29/11/2024, Nº 37281 del 
25/11/2024, N° 37558 del 28/11/2024, Nº 37684 del 29/11/2024, N° 37833 del 02/12/2024, N° 37866 del 
02/12/2024, N° 37910 del 02/12/2024, N° 37865 del 02/12/2024, N° 38090 del 03/12/2024, N° 38048 del 
03/12/2024 los Informes Escalafonarios N°s 5267 del 29/11/2024, N° 5273  del 29/11/2024, Nº 5223 del 
25/11/2024, N° 5268 del 29/11/2024, Nº 5276 del 02/12/2024, Nº 5285 del 03/12/2024, Nº 5288 del 03/12/2024, 
N° 5300 del 03/12/2024, N° 5286 del 03/12/2024, N° 5321 del 03/12/2024, N° 5318 del 03/12/2024 y demás 
documentos adjuntos con un total de noventa y siete   (97) folios útiles.  

10 DIC 2024

006030



 

Que, con Informe Escalafonario N° 5276 del 02/12/2024, Expediente N° 37684 

del 29/11/2024, derivado por el SIGEA el 02/12/2024, El director de La Institución Educativa N° 15285-C MARIA 

AUXILIADORA- SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud 

de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del profesor  

LILIANA DEL PILAR  CULQUI GARCIA, D.N.I 03653945; a partir del  27/11/2024 al 29/11/2024, CITT. Nº A-

263-00017575-24 otorgado 27/11/2024, por ESSALUD, domicilio legal en Urb. Enrique López Albújar 1° Etapa 

Mz- H lote 13- Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5285 del  03/12/2024, Expediente N° 37833 

del 02/12/2024, derivado por el SIGEA el  03/12/2024,  La Institución Educativa   N° 347-HUAYPIRA-LANCONES 

- SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia con 

goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; de la directora JUDY ELIZABETH 

SAAVEDRA SILVA, D.N.I 03646250  ; a partir del 26/11/2024 al 15/12/2024, con el CITT N° A-261-00022204-

24 otorgado el 29/11/2024, domicilio legal Urb. Lopez Alburjar II Etapa Mz. H Lote 9 - Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5288  del  03/12/2024, Expediente N° 37866 

del 02/12/2024, derivado por el SIGEA el  02/12/2024, El director de La Institución Educativa INICIAL N° 502 

CALLE LA QUEBRADA N° 270-SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace 

llegar solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del 

profesor DEISY ORDINOLA ZAPATA VDA DE LI; D.N.I 03641489; a partir del 01/12/2024 al  30/12/2024, con 

el CITT N° A-261-00022313-2024 otorgado el  02/12/2024,por Essalud,  domicilio legal en Calle Santa Ursula 

Urb. Santa Rosa Mz A LT 21- Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5300 del  03/12/2024, Expediente N° 37910 

del 02/12/2024, derivado por el SIGEA el  03/12/2024, El director de La Institución Educativa  N° 14785 - 

SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia con 

goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del profesor JAVIER  

BARRIENTOS MADRID, D.N.I 03561262; a partir del 04/11/2024 al 03/12/2024, con el CITT N° A-261-

00021759-24 otorgado el  19/11/2024, por Essalud, domicilio legal Calle Maria Auxiliadora N° 1282- Sanchez 

Cerro-Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5286 del  03/12/2024, Expediente N°  37865  

del 02/12/2024, derivado por el SIGEA el  03/12/2024, El director de La Institución Educativa  N° 14876 “ELSA 

SAAVEDRA DE ANTÓN”- SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar 

solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del profesor 

REYNELDA AGUILAR ZAPATA D.N.I 03578066; a partir del 25/11/2024 al 14/12/2024, con el  CMP N° 

0292193,  otorgado el 25/11/2024, domicilio legal en Av. Jose De Lama N° 396- Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N°  5321   del  03/12/2024, Expediente N°  38090 

del 03/12/2024, derivado por el SIGEA el  03/12/2024, El director de La Institución Educativa  SANTA URSULA- 

SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia con 

goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del profesor LUCY ISABEL 

SEMINARIO SAN MARTIN, D.N.I 10167255; a partir del 26/11/2024 al 02/12/2024, con CMP N° 0289825 

otorgado el 26/11/2024, domicilio legal en Calle Ugarteche N° 444- Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N°  5321 del  03/12/2024, Expediente N°  38090 

del 03/12/2024, derivado por el SIGEA el  03/12/2024, El director de La Institución Educativa  SANTA URSULA- 

SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; hace llegar solicitud de licencia con 

goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; del profesor LUCY ISABEL 

SEMINARIO SAN MARTIN, D.N.I 10167255; a partir del 03/12/2024 al 06/12/2024, con CMP N° 0289852 

otorgado el 02/12/2024, domicilio legal en Calle Ugarteche N° 444- Sullana. 

 

Que, con Informe Escalafonario N° 5318  del  03/12/2024, Expediente N° 38048 

del 03/12/2024, derivado por el SIGEA el  03/12/2024, La Institución Educativa  CEBA EDUCATIVA 

"FERNANDO BELAUNDE TERRY" - SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; 

hace llegar solicitud de licencia con goce de haber por enfermedad en marco de la R.V.M. N° 081-2023-MINEDU; 

de la directora el profesor ELBA GRACIELA  GARCIA BUSTAMANTE, D.N.I 03646181; a partir del 20/11/2024 



al 19/12/2024, con el CITT N° A-261-00022121-24 otorgado el  27/11/2024, domicilio legal Av. Las Petunias 

Mz A2 Lote 1 - Urbanización jardin- Sullana. 

 
                                Que, de acuerdo la Ley N°29944, Ley de Reforma Magisterial, D.S N° 004-2013-

ED, artículo 180°.- Licencia; Es el derecho del profesor para no asistir al centro de trabajo por uno o más días. 
Se formaliza mediante resolución administrativa por la Instancia de Gestión Educativa Descentralizada. Su 
trámite se inicia en su centro laboral y culmina en la instancia superior correspondiente. Puede ser con goce o 
sin goce de remuneraciones y en marco de la R.V.M. N°081-2023-MINEDU                                       

 
                               Que, de acuerdo al D.S. 004-13-ED, Reglamento de la Ley N° 29944 Ley de 

Reforma Magisterial Art. 184º Licencia por Incapacidad Temporal: - inciso  b) Corresponde al empleador el pago 
de remuneraciones hasta por los primeros veinte (20) días, correspondiendo a ESSALUD el pago del subsidio a 
partir del vigésimo primer día hasta un máximo de once (11) meses y 10 días consecutivos; - inciso c) Si 
ESSALUD, a través de la Junta Médica diagnostica incapacidad permanente, la Instancia de Gestión Educativa 
Descentralizada cesará al profesor por este motivo. 

     Que, en el D.S. N° 004-2013-Ed, Articulo 182° señala que el responsable del 
Escalafón Magisterial de la Instancia de Gestión Educativa Descentralizada llevara un control minucioso de las 
licencias, bajo responsabilidad; 

     Que, mediante la Directiva N° 08 –GG-ESSALUD-2012,” Normas Complementarias 
al Reglamento de Pago de Prestaciones Económicas, numeral 8.1.3. Inicio y Duración del Subsidio - El derecho 
al subsidio se adquiere a partir del vigésimo primer día de incapacidad, para tal efecto se acumulan los primeros 
20 días de incapacidad remunerados por la entidad empleadora durante cada año calendario, del 1º de Enero al 
31 de Diciembre. 

     Que, analizados los documentos adjuntos se debe proceder a conceder licencia con 
goce de remuneraciones por enfermedad; y estando a lo expuesto en el Informe Nº 2436-2024/GOB.REG. 
PIURA-DREP-UGEL.S-AADM.PERS.    

  Que, con las visaciones de los jefes de las Áreas de Gestión Administrativa y de 
Asesoría Jurídica de la Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana.   

   
                                     De conformidad con los dispositivos legales vigentes Ley Nº 29944, D.S. Nº 

004-2013-ED, Ley Nª 31953 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024., Ley N° 
27444 Ley del Procedimiento Administrativo General”, R.E.R. Nº 935-2003-GOB-REG-PIURA-PR y en uso de 
las facultades que le confiere la RDR. Nº 16572 del 27/12/2023 

 
SE RESUELVE: 

 

1° CONCEDER LICENCIA CON GOCE DE HABER POR ENFERMEDAD A: 
 

FANNY EVELING QUINDE ZAPATA- PROFESORA I.E N° 14790-AS “MARÍA I. GARCÍA DE GONZÁLES” EL 
OBRERO – SULLANA.  

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37551 del  28/11/2024 18/11/2024 19/11/2024 2 CITT N° A-827-00012599-24 0 2 

 20/11/2024 22/11/2024 3 CITT N° A-827-00012623-24 0 3 

 
TEODORO ALEJANDRO ATOCHE HIDALGO- DIRECTOR  DE LA I.E  “LIZARDO OTERO ALCAS” N° 14815 – 

JERGUITAS – LANCONES - SULLANA 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37615 del  29/11/2024 25/11/2024 09/12/2024 15 CITT N° A-264-00016211-24 15 0 

 
SANTOS NERY ZAPATA JIMENEZ- PROFESOR DE LA I.E N° 14860 "DIVINO CORAZÓN DE JESUS"-SULLANA. 

 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37281 del  25/11/2024 21/11/2024 20/12/2024  30 CITT N° A-261-00021898-24 30 0 

 
MARCELA FELISCAR  URBINA DELGADO- PROFESORA DE LA I.E. PÚBLICA “19 DE JUNIO”- SALITRAL PRIMARIA 

Y SECUNDARIA  - SULLANA 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37558 del 28/11/2024 27/11/2024 28/11/2024 2 CITT N° A-263-00017578-24 0 2 

 
 
 
 
 



LILIANA DEL PILAR  CULQUI GARCIA- PROFESORA DE LA I.E. N° 15285-C MARIA AUXILIADORA  - SULLANA 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

 
JUDY ELIZABETH SAAVEDRA SILVA- PROFESORA DE LA I.E. N° 347-HUAYPIRA-LANCONES- SULLANA. 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37833 del 02/12/2024 26/11/2024 15/12/2024 20 CITT N° A-261-00022204-24 0 20 

 
DEISY ORDINOLA ZAPATA VDA DE LI- PROFESORA DE LA I.E INICIAL N° 502 CALLE LA QUEBRADA N° 270-

SULLANA. 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

 
JAVIER  BARRIENTOS MADRID- PROFESOR DE LA  I.E  N° 14785 – SULLANA. 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37910 DEL 02/12/2024 04/11/2024 03/12/2024 30  CITT N° A-261-00021759-24 10 20 

 
REYNELDA AGUILAR ZAPATA- PROFESOR DE I.E. N° 14876 “ELSA SAAVEDRA DE ANTÓN” SALITRAL-SULLANA 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

37865 del 02/12/2024 25/11/2024 14/12/2024 20 CMP N° 0292193 0 20 

 
LUCY ISABEL SEMINARIO SAN MARTIN-PROFESOR DE LA I.E. SANTA URSULA - SULLANA. 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

38090 del 03/12/2024 26/11/2024 02/12/2024 7 CMP N°  0289825 0 7 

 03/12/2024 06/12/2024 4 CMP N° 0289852 0 4 

 
ELBA GRACIELA  GARCIA BUSTAMANTE -DIRECTORA  DEL CEBA EDUCATIVA "FERNANDO BELAUNDE TERRY" 

- SULLANA 

   EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT 
DIAS 

ESSALUD 
DIAS EMPL 

38048 del 03/12/2024 20/11/2024 19/12/2024 30 CITT N° A-261-00022121-24 10 20 

 
 
      2º NOTIFIQUESE, La presente resolución a: 
 

FANNY EVELING QUINDE ZAPATA, Calle José María Raygada Nº 346 El Obrero - Sullana - Sullana. 

TEODORO ALEJANDRO ATOCHE HIDALGO, Calle Lima 103- Mallaritos- Sullana. 

SANTOS NERY ZAPATA JIMENEZ, Calle Santa Clara 160 - Sullana. 

MARCELA FELISCAR  URBINA DELGADO, AV. Jose de Lama 423 - Sullana. 

LILIANA DEL PILAR  CULQUI GARCIA, Urb. Enrique Lopez Alburjar 1° Etapa Mz- H lote 13 - Sullana. 

JUDY ELIZABETH SAAVEDRA SILVA, Urb. Lopez Alburjar II Etapa Mz. H Lote 9 - Sullana. 

DEISY ORDINOLA ZAPATA VDA DE LI, Calle Santa Ursula Urb. Santa Rosa Mz A LT 21- Sullana. 

JAVIER  BARRIENTOS MADRID, Calle Maria Auxiliadora N° 1282- Sanchez Cerro - Sullana. 

REYNELDA AGUILAR ZAPATA, AV. JOSE DE LAMA N° 396- Sullana. 

LUCY ISABEL SEMINARIO SAN MARTIN, Calle Ugarteche N° 444- Sullana. 

ELBA GRACIELA  GARCIA BUSTAMANTE, Av. Las Petunias Mz A2 Lote 1 - Urbanización jardín- Sullana. 

 

             
 REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

            
 
 
 
 

  DRA. MAXIMINA ANGELICA, DEZA SANCHEZ 
Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local 

                      UGEL – SULLANA 
 

MADS/D.UGEL.S. 
EEEF/D.UAJ. 
VILT/D.UPDI(e) 
SFMS/D.AADM.  
MLB/E.EI.PERS.(E) 
MVB/E.F. 
SDRA/TEC.ADM 
04.12.2024.-- 

37684 del 29/11/2024 27/11/2024 29/11/2024 03 CITT N° A-263-00017575-24 0 3 

37866 del 02/12/2024 01/12/2024 30/12/2024 30 CIIT N° A-261-00022313-2024 30 0 


